
                                                              
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616 
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec  ceic8a2009@pec.istruzione.it 

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB  

 

Scuola secondaria primo grado Scuola Primaria 

Plesso Ettore Fieramosca – Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363 Plesso Porta Napoli – Via Fuori Porta Napoli, Capua  Tel . 0823/961606 

Scuola dell’Infanzia Plesso Martiri di Nassirya – Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418 

Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753 Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007 

Plesso Piazza Umberto – Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962 
      

 
Al Personale Docente Scuola Infanzia 

LL.SS. 
Al SITO WEB  

 
 
 
Oggetto: Decreto in Autotutela Rettifica pubblicazione graduatoria interne d’Istituto 
DEFINITIVA. Personale Docente Scuola Infanzia – A.S. 2024/2025.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto    il CCNL Comparto scuola;  
Visto  il  Contratto  Collettivo  Nazionale  Integrativo  concernente  la  mobilità  del  

personale  docente, educativo  ed  ATA  per  gli  anni  scolastici  relativi  al  
triennio  2022/23,  2023/24,  2024/25 sottoscritto in sede di negoziazione 
integrativa a livello ministeriale;  

Vista     l’Ordinanza n. 30 del 23/02/2024 sulla mobilità personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2024/2025;  

Vista    la nota Prot. n. 1573 del 12/03/2024 “Pubblicazione Graduatorie Interne del 
personale Docente – ATA ai fini  dell’individuazione del personale 
soprannumerario” 

Visto   il decreto di pubblicazione della graduatoria interna definitiva in data 21.03.2024 
prot. n 1811;  

Preso Atto  che nella graduatoria del personale docente Scuola Infanzia, per mero errore 
materiale, sono stati valutati raddoppiati, i servizi prestati su posti di sostegno 
senza il possesso il possesso del prescritto titolo di specializzazione;  

Ritenuto opportuno  della necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il 
potere di autotutela, ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare 
errori materiali e di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nonché di 
garantire la corretta attribuzione del punteggio ravvisati nella graduatoria interna 
d’Istituto definitiva del personale docente per l’a.s. 2024/2025, pubblicata 
all’albo con prot. n. 1181 del 21.03.2024;  

Tenuto conto  delle modifiche apportate, dovute ad un mero errore materiale, alle graduatorie 
per il posto comune personale docente Scuola Infanzia 

 
DECRETA 

 
In virtù di quanto esposto sopra, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, di dover procedere alla rettifica della 
graduatoria interna d’Istituto definitiva – personale docente di scuola Infanzia,  posto comune – a.s. 
2024/2025 pubblicata in data 21.03.2024 con prot. n° 1181 così come da allegati.  





                                                              
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616 
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec  ceic8a2009@pec.istruzione.it 

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB  

 

Scuola secondaria primo grado Scuola Primaria 

Plesso Ettore Fieramosca – Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363 Plesso Porta Napoli – Via Fuori Porta Napoli, Capua  Tel . 0823/961606 

Scuola dell’Infanzia Plesso Martiri di Nassirya – Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418 

Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753 Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007 

Plesso Piazza Umberto – Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962 
      

 
 
 
Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, in data odierna, la pubblicazione, all’Albo del sito 
Web dell’Istituto, delle graduatorie interne d’Istituto definitive in allegato e parte integrante del 
precedente provvedimento, relative al personale docente Scuola Infanzia – posto comune, titolare con 
contratto a tempo indeterminato presso questo Istituto, valevoli per le operazioni di mobilità anche ai 
fini dell’individuazione di eventuale personale soprannumerario e per i provvedimenti inerenti l’avvio 
dell’A.S. 2024/2025.  
Viste le modifiche apportate alla graduatoria interna Scuola Infanzia – posto comune,   rispetto al 
decreto prot. n. 1181 del 21.03.2024, per mero errore materiale, le stesse dovranno essere considerate 
definitive. 

 
 
 

Il  Dirigente Scolastico 
           Dott.ssa Fabiola Del Deo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs n. 82/2005 
 
 
 
Allegati: Graduatoria Interna Definitiva Personale Docente Scuola Infanzia a seguito di decreto di rettifica in autotutela 


